
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)   

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 
mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

Decreto n. 2021/104 

Ai docenti neo immessi 

       Ai tutor individuati  dei docenti neoimmessi 

       p.c. al DSGA 

 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docenti neoassunti. A.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art.1 commi da 115 a 127 della L. 107/2015, 

Visto il DM 850 del 2015; 

Visto le individuazioni effettuate dal collegio dei docenti in data 7 Ottobre del 2021 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti cui viene assegnato l’incarico di tutor; 

DECRETA 

 

di conferire l’incarico di TUTOR ai docenti indicati nel prospetto seguente che affiancheranno i docenti 

neoimmessi in ruolo ivi riportati. Si precisa che i tutor hanno il compito di “Il docente tutor accoglie il neo-

assunto nella comunità professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale 

della ed esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e 

l’efficacia dell’insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì nella predisposizione di momenti di 

reciproca osservazione in classe di cui all’articolo 9.  

La collaborazione può esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche 

e unità di apprendimento.”; esso è, inoltre, da considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed esterni 

all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91). Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

 sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 

 condividere il percorso formativo scolastico;  

 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 

  

Il compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione integrativa di Istituto 

 

PRIMARIA 

Neoimmesso Tutor 

Bettiga Monica Busnelli Cristina 

Borin Valentina Somaschini Elisa 

Faverio M.Gabriella Chinaglia Mirta 

Molino Alessia Galli Barbara 

Valenti Tamara Vago Luisa 

Bravetti Sonia Colucci Luisita 

 

SECONDARIA I GRADO 

Neoimmesso  Tutor 

Bentivegna Alfonso italiano A022  Birondi Elvira 

Di Vizio Elisa Sostegno EH Scirè Sara 

Monti Ilaria italiano A022 Casati Deborah 



Musso Salvatore Musica A030 Barzaghi V.Cristina  

Stracan Aurora Francese AA25 Monti Giovanna 

Cogliate, 8 ottobre 2021 

Il Dirigente Scolastico 

Gabriella Ardia 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 

 


		2021-10-13T10:56:26+0000
	Ardia Gabriella




